CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 986/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Caixa Econômica Federal para que realize um
estudo de viabilidade seguindo todos os parâmetros legais e licitatórios para que possa
ser implantada uma Casa Lotérica no Bairro São Sebastião.

Em  visita  ao  Bairro  São  Sebastião  deparamos  com  esta  necessidade  dos
moradores do local,  muitos não possuem condição de financeira de pagar um moto-táxi
ou Uber e devido a distância do bairro até o centro precisam aguardar um momento
oportuno para descerem ao centro  da cidade  para realizarem pagamentos  de contas,
serviços  bancários  e  recebimentos   de  salários,  etc,  serviços  estes  poderiam  ser
realizados através de uma Casa Lotérica se houvesse no local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
15 de março de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO - votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 15/03/2022.

		2022-03-18T09:17:35-0300

		2022-03-18T09:17:57-0300

		2022-03-18T09:18:01-0300

		2022-03-18T09:18:11-0300